
Государственное казенное учреждение социального обслуживания 
«Центр содействия семейному воспитанию г. Златоуста»

Приказ 
г. Златоуст

06.05.2022г. №58

О недопущении составления 
неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов 
в ГКУСО «ЦССВ г. Златоуста»

В целях недопущения составления неофициальной отчетности и использования 
поддельных документов в Г осударственном казенном учреждении социального 
обслуживания «Центр содействия семейному воспитанию г. Златоуста» в соответствии с 
положениями ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N273-03 "О 
противодействии коррупции", методических рекомендаций по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных 
Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить персональную ответственность работников, в компетенцию которых 

входит подготовка, составление, представление, направление отчетности ГКУСО «ЦССВ 
г. Златоуста», за составление неофициальной отчетности и использование поддельных 
документов.

" 2. Работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа:
1) осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 

документов, образующихся и используемых ими при осуществлении должностных 
обязанностей, путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и 
соответствия составления документов датам отражения в них операций, информации, 
фактов, а также проверки по существу с точки зрения достоверности, законности 
отраженных в них информации, фактов;

2) при установлении подлинности документов обращать внимание на наличие 
подписей, соответствие дат операций датам их отражения в документации, анализировать 
взаимосвязанные документы, проверять фактическое состояние дел.

3. Работникам учреждения, руководителям структурных подразделений при 
выявлении фактов составления неофициальной отчетности, создания и (или) 
использования поддельных документов работниками возглавляемых структурных 
подразделений или работниками иных структурных подразделений незамедлительно 
сообщать об указанных фактах директору ГКУСО «ЦССВ г. Златоуста» в письменном 
виде.

4. Юрисконсульту 1 категории ознакомить работников ГКУСО «ЦССВ г. 
Златоуста» с настоящим приказом под роспись.

5. Технику-программисту Манатину А.А. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте учреждения в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Трубинова


